Neticede bu bir inanç meselesi, yani kalbin söz konusu bilgi ya da habere bağlanması, inanması ve buna dayanarak bir kanaat ve itikad oluşturmasıdır. Dolayısıyla sahih bir haber-i vâhidin itikadi bir konuda inanç oluşturması mümkündür.²³

Kevserî, bu konudaki görüşlerini Fâhru'l-İslâm Ebu'l-Usr Ali b. Muhammed el-Pezdevî'nin (ö. 482/1089) *Usûlü'l-fikh*'ı ile²⁴ onun şerhi olan *Keşfü'l-esrar*'daki açıklamalara dayandırmaktadır.²⁵ Buna göre itikad, kalbin bağlanmasıdır ve ilim her zaman itikadi gerektirmez. Başka bir ifadeyle itikad bazen ilimsiz de gerçekleşir. Bu sebeple haber-i vâhidin ilim ifade etmese de itikad ifade etme-

22 Kevserî, *Nazra*, s. 108-109. Kevserî'nin burada , haber-i vâhidin hücciyeti konusunda delil getirilen Âl-i İmran (3) 187. ve Tevbe (9) 122. ayetlere atıfta bulunduğu anlaşılmaktadır.

23 Kevserî, *Nazra*, s. 87-88.

24 Pezdevî, *Usûlü'l-Pezdevî*, s. 154-158.

25 el-Buhârî, *Keşfü'l-esrar an Usûli Fâhri'l-İslâm el-Pezdevî* (nşr. Abdullah Mahmud Muhammed Ömer, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2009), II, 548-549.

si mümkündür. Nitekim Fâhru'l-İslâm el-Pezdevî'nin kardeşi ve *Usûlü'd-din* adlı Ehl-i sünnet akâidinin yazarı olan Sadru'l-İslâm Ebu'l-Yüsr el-Pezdevî'ye göre de (ö. 493/1100) ahiret ahvaline müteallik haberler mütevâtir olmasa bile kabul görmüştür, çünkü bunlar da bir çeşit ameldir. Amel iki türdür: 1-Azalarla amel, 2-Kalb ile amel. İtikad da kalbin amelidir.²⁶ Aynı şekilde Serahsî (ö. 483/1090) de kabir azabı vb. konularda varid olan rivayetlerin bazılarının meşhur, bazılarının haber-i vâhid olduğuna işaret ettikten sonra bunların kalbin onlara bağlanmasını gerektirdiğini söylemiştir. Bununla kalbin bir şeye bağlanıp inanmasının önemli olduğuna işaret etmiş, ilmin her zaman itikad oluşturmadığını belirtmiştir.